
 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO N° 6  

Piazza Verdi, 13 – 19121 La Spezia – Tel.0187731397 Fax 0187754507 

C.F. 91071850118 - C.M. SPIC81700N 

e-mail: spic81700n@istruzione.it-spic81700n@pec.istruzione.it 

Prot.  4305          La Spezia, 04.10.2016 

All’Albo 

DELIBERE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO DEL 29.09.2016 

Il giorno 29.09.2016, alle ore 17,00, nei locali della Scuola Secondaria di Primo Grado in p.zza Verdi, 

13, su convocazione del Presidente - Prot. nr. 3812 del 19.09.2016  - si riunisce il Consiglio d’Istituto 

con il seguente ordine del giorno: 

1. Lettura e approvazione del verbale della seduta precedente 

2. Regolamento per il conferimento di incarichi a esperti esterni 

3. Regolamento di Istituto 
4. Orari scolastici 

5. Gruppo sportivo 

6. Contributo volontario 

7. Assicurazione 

8. Indicazioni per l'aggiornamento del PTOF 

9. Varie ed eventuali. 

 

Sono presenti i Sigg.: 

CONSIGLIERE COMPONENTE PRESENZA 

Cinzia Tartaruga Genitore X 

Matteo Quattrocchi Genitore X 

Stefania Allegretti Genitore  

Maria Angela Ascari Genitore X 

Fiorenza Galeazzi Genitore X 

Alessia Botti Genitore X 

Simona Da Pozzo Genitore X 

Lucia Colombo Genitore X 



Laura Lattughini Docente X 

Angela Pezzani Docente X 

Giada Di Prisco Docente X 

Daniela Rega Docente X 

Emilia Peranzi Docente X 

Cinzia Pinna Docente X 

Manuela Baldini Docente X 

Maria Donatella Valentini Docente X 

Anna Maria Coppola ATA  

Paola Cecchi ATA X 

Francesca Del Santo Dirigente Scolastico X 

 

Presiede la seduta la sig.ra Cinzia Tartaruga; svolge funzione di segretario la sig.ra Laura Lattughini. 

Preso atto del numero legale, la seduta ha inizio. 

omissis 

Per quanto concerne il secondo punto all’ordine del giorno,  

 

IL CONSIGLIO D'ISTITUTO 

VISTO il D.Lgs. 165/2001 

VISTO il D.I. 44/2001 

VISTO il D.P.R. 275/99 

DELIBERA 

all'unanimità l'approvazione del Regolamento in materia di conferimento di incarichi ad esperti esterni 

conforme alla copia acquisita agli atti dell'Istituto e ne dispone la pubblicazione sul sito web  (delibera 

nr. 36) 

 

Per quanto concerne il  terzo punto all’ordine del giorno  

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO  
VISTO l'art. 10 del D. Lgs. 297/94  

PRESO ATTO della proposta di Regolamento di Istituto approvata dal Collegio Docenti nella seduta 

del 27.09.2016  

UDITA la relazione del Dirigente scolastico  

dopo ampia e approfondita discussione 

DELIBERA  

all'unanimità l'adozione del Regolamento di Istituto conforme alla copia acquisita agli atti e ne dispone 

la pubblicazione sul sito web dell'istituto (delibera nr. 37).   

 

Per quanto concerne il  quarto punto all’ordine del giorno  

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO  
VISTO l'art. 10 del D. Lgs. 297/94  

UDITA la relazione del Dirigente Scolastico 

PRESO ATTO della conferma per l'a.s. 2016-2017 dei modelli orari già in vigore nelle scuole 

dell'Infanzia, Primaria e secondaria di I grado 



DELIBERA  

all'unanimità di approvare la conferma dei modelli orari vigenti (delibera nr.38) 

 

Per quanto concerne il quinto punto all’ordine del giorno 

 

 IL CONSIGLIO D'ISTITUTO  

VISTO l'art. 10 del D.Lgs. 297/94  

VISTA la l.r. 6/2002 – Regione Liguria  

CONSTATATA la coerenza della costituzione di gruppo sportivo con l'offerta formativa dell'Istituto 

 

 DELIBERA  
all'unanimità la costituzione del gruppo sportivo per l'a.s. 2016-2017 (delibera nr.39)  

 

Per quanto concerne il sesto punto all’ordine del giorno omissis 

 

IL CONSIGLIO D'ISTITUTO  

VISTO l'art. 10 del D.Lgs. 297/94  

VISTO l'art. 17 del D.P.R. 275/99  

VISTO l'art. 1 c. 622 della L. 296/2006 

VISTA la propria delibera nr. 32 del 30.06.2016, con la quale si approva la rendicontazione relativa 

all'impiego del contributo volontario riferito all'a.s. 2015-2016  

VALUTATA la funzionalità del contributo volontario alla realizzazione del Piano triennale dell'Offerta 

Formativa 

 

DELIBERA  

all'unanimità la richiesta alle famiglie di un contributo volontario di importo indicativamente pari a € 

25,00, ridotto a € 20,00 dal secondo figlio iscritto in poi, da destinarsi integralmente alle spese 

connesse alla realizzazione dei progetti di ampliamento dell’offerta formativa (delibera nr. 40). 

 

omissis 

Per quanto concerne il nono punto all’ordine del giorno, omissis 

L’insegnante Pezzani propone il viaggio d’istruzione al Festival della scienza per tutte le classi 3^ della 

Scuola Mazzini. 

IL CONSIGLIO D'ISTITUTO 

ASCOLTATA la proposta della docente  

VISTO il regolamento dei viaggi d’istruzione 

DELIBERA  

all'unanimità la richiesta di viaggi d’istruzione a Genova secondo il seguente calendario 

27 ottobre classi 3B -3D 

28 ottobre classi 3C-3E 

4 novembre classi 3A-3F 

(delibera nr 41) 

omissis 

 

Il Segretario                       Il Presidente  
Laura Lattughini         Cinzia Tartaruga 

Firme autografe sostituite  da indicazione a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, D. Lgs. n. 39 del 12/02/1993 



 


